
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 585/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2013-03-07 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości – druk nr 1159.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawkę do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości– druk nr 1159, w brzmieniu załącznika do niniejszego zarządzenia.

§ 2.

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Załącznik
do zarządzenia Nr
Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia

AUTOPOPRAWKA
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości – druk nr 1159.

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst jedn. z 2005 r.
Dz. Urz. Województwa Małopolskiego Nr 256 poz. 1804 z późn. zm.) postanawia się, co następuje:

Do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości– druk nr 1159, wprowadza się następujące zmiany:

1) podstawa prawna uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591  z późniejszymi zmianami) oraz z art. 6n ust. 1 w związku z art. 6m 
ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późniejszymi zmianami) oraz 
art. 11 ust. 2 i art. 12 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011 r. 
Nr 152, poz. 897 z późniejszymi zmianami) Rada Miasta Krakowa uchwala, co 
następuje:”.

2) § 3 uchwały otrzymuje brzmienie : 

„1. Format elektroniczny deklaracji, o których mowa w § 1 określa się jako format 
danych XML z układem informacji i powiązań między nimi wynikającym ze wzorów 
deklaracji określonych w załącznikach nr 1-4 do uchwały.
2. Deklaracje, o których mowa w § 1, mogą być składane za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej, z zachowaniem wskazanych warunków i trybu ich 
składania zgodnie z ust. 2 – ust. 4.
3. Deklaracje, o których mowa w § 1 uchwały, mogą być przesyłane za pomocą 
dedykowanej strony internetowej www udostępnionej przez Urząd Miasta 
Krakowa i Zarządcę systemu Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o.
4. Deklaracje są opatrywane bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu 
ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2013r. poz. 262) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP 
w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności 
podmiotów realizujących zadania publiczne (tekst jedn. Dz. U. z 2013r. poz. 235).
5. Deklaracje składane drogą elektroniczną mogą zostać uwierzytelnione poprzez 
wprowadzenie kodu SMS wysłanego przez system elektroniczny podczas 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085
wprowadzania deklaracji na wskazany w deklaracji numer telefonu 
komórkowego. Zarządca systemu może dokonać dodatkowej weryfikacji 
w przypadku wystąpienia wątpliwości co do danych złożonych w deklaracji 
polegającej na wykonaniu połączenia telefonicznego, wysłaniu poczty 
elektronicznej lub wezwaniu osoby składającej deklaracje do wyjaśnienia.”.

3) dotychczasowe paragrafy § 3, § 4, § 5 uchwały otrzymują odpowiednio kolejne 
oznaczenia „§ 4, § 5 i § 6”.

UZASADNIENIE

Ad. 1 Zmiana wynika z nowelizacji ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2012r. poz. 391 z późn. zm.) 
wprowadzonej ustawą z dnia 25 stycznia 2013r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2013r. poz. 228).

Ad. 2 Zmiana ma na celu dostosowanie projektu uchwały do wymogów ustawy z dnia 
25 stycznia 2013r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2013r. poz. 228) – dodanie art. 6m ust. 3 oraz nowe brzmienie art. 6n ust. 1 

Ad. 3 Zmiana porządkowa uwzględniająca powyższe zmiany.


